4. *Uteri situs vitiosus*, ad quem præ-  
 primis hic referendus est ejus

a) *Prolapsus*, quo præsentē vel  
 orificiū uterini constrictio vel frigus ad-  
 missum, notante HOCTINO (i), in-

(g) Diss. de inflammat. uteri (4to Lugd. Bat.  
 1779.) Sect. 2. p. 12.

(b) Vide prognos. No. 4. d)

(i) l. c. Sect. 1. p. 8.

flammationem ex facili causare poterunt; cujusmodi casum ex BOEHMERO apud W. TRNKA (k) videre est. Non ab-  
 ſimilem quoque huic observationem vi-  
 dere est apud F. MAURICEAU (l):  
 mulieri prolapsum genitalium paſſæ chi-  
 rurgus imperitus, ſarcoma eſſe ratus,  
 illudque extrahere & auferre conatus,  
 totum uterum uſque adeo evulſit, ut  
 ægra prolapsum ejus annos aliquot paſ-  
 ſa, demum vehementi hyſteritide ob-  
 orta perierit.

b) *Retroflexio*, a qua letalem hy-  
 ſteritidem ortam vidit T. KLINKOSCH  
 narrante I. WLCZEK (m), nempe „fe-  
 „mina 27 circiter annorum juſto cor-  
 „poris habitu prædita, vitam in ſervi-  
 „tiis laborioſam, & ſanam ſimul trans-  
 „igere ſolita, nunc militi gregario nu-  
 „pta, primum fiebat gravida; ad me-  
 „dium tertii graviditatis menſis difficul-  
 „tatem in excernenda urina & alvo in-  
 „ſolitam, & ſucceſſive increſcentem  
 „percipiebat; ad initium quarti men-

(k) Hiſtor. leucorrhææ §. 35. A. b). p. 98.

(l) Obſerv. 109.

(m) Diſſ. de utero retroflexo p. 17. ſqq. 8vo.  
 Pragæ 1777.

„ sis ingentibus per vices circa lumbos,  
 „ pelvim, coxas affligebatur doloribus,  
 „ torminibus, vomituritionibus, aliis-  
 „ que symptomatibus, quæ abortum in-  
 „ stantem indicare videbantur; obste-  
 „ trix advocata, & inquirens referebat  
 „ vaginam totam tumore duro magno,  
 „ ut ajebat ab intestino ultimo fecibus  
 „ duris accumulatis distento, versus an-  
 „ teriora protrudi, & comprimi adeo,  
 „ ut digito suo cum difficultate non exi-  
 „ gua ad orificium uteri perveniret,  
 „ orificiumque uteri esse ultra consue-  
 „ tudinem sibi notam nimis alte situm,  
 „ simulque molle, & insigniter adper-  
 „ tum. Sanguinis fluxus interea tamen  
 „ nullus observabatur, sed difficultas  
 „ deponendæ alvi, & emittendæ urinæ  
 „ cruciabant ægram enormiter. Alvus  
 „ continuo adstricta, in principio mor-  
 „ bi solvebatur quidem suppositoriis, &  
 „ clysmatibus, nunc vero pertinaciter  
 „ omnibus resistebat remediis; clysmata  
 „ cum difficultate, & molestia adpli-  
 „ cata, aut inter injiciendum refluebant  
 „ continuo, aut una cum fecibus re-  
 „ tinebantur, & dolores aliæque inde  
 „ pendentia mala augebant. Alvus tan-  
 „ dem, fluidissima licet, cum dolore  
 „ intestini recti, partium genitalium,